1

PORTARIA  Nº 500/25, DE 08 DE OUTUBRO DE 2025.

Dispõe sobre alteração da composição de membros do Conselho Municipal de Educação, que especifica.

DR. JULIO FERNANDO GALVÃO DIAS, Prefeito do Município de Capão Bonito, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

Considerando  os termos constantes do Protocolo Digital nº 14658/2025,

R E S O L V E:

Art. 1º. Fica alterada a constituição de membros do CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, quanto aos Representantes Indicados pelo Secretário Municipal de Educação,  constante do Art. 1º da Portaria nº 370/25, de 01 de julho de 2025, passando a constar como membro suplente o Senhor FAGNER AUGUSTO DOS SANTOS AMÂNCIO, portador do RG nº 41.175.387-3, em substituição ao membro Juliana Aparecida Aliaga Ramos.

Parágrafo único. Permanecem inalterados os demais termos constantes da Portaria nº 370/25, de 01 de julho de 2025, não afetados pela alteração ora introduzida.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Paço Municipal "Doutor João Pereira dos Santos Filho", 08 de outubro de 2025.

 DR. JULIO FERNANDO GALVÃO DIAS
                                                                                    Prefeito Municipal

Publicada e afixada na SPG,  registradana data supra.
PAGE